



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
โครงการลงหินคลุกปรับเกรดเกลี่ยถนนภายในหมู่บ้าน ตาปาง หมู่ที่ ๗ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ ผิวจราจรหินคลุกปรับเกรดเกลี่ยแต่งกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๐๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบที่เทศบาลตำบลจันทบเพชรกำหนด) งบประมาณ ๔๗๘,๙๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๑๖๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้น มีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน ๔๗๘,๙๕๓.๗๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยห้าสิบสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....


(นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการลงหินคลุกปรับเกรดเกลี่ยถนนภายในหมู่บ้าน บ้านตาปาง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาปาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทเพชร

แบบเลขที่ / 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

ผิวจราจรหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,050.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	478,953.75	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	478,953.75	
	คิดเป็นราคากลาง	478,953.75	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 1.050 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 456,146.43 บาท

ลงชื่อ 861๕๗5 ผู้ประมาณการ
(นายธนายุทธ พันธุ์ไผ่)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายธีระศักดิ์ บุญดวง)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ ประธาน
(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชาญศักดิ์ หงษ์สอ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ 861๕๗5 กรรมการ
(นายธนายุทธ พันธุ์ไผ่)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการลงหินคลุกปรับเกรดเกลี่ยถนนภายในหมู่บ้าน บ้านตาปาง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาปาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทเพชร

แบบเลขที่ / 2568

คำนวณราคากลางโดย นายธนายุทธ พันธุ์ไผ่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 4 ส.ค. ๖๕

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,200.00	1.76	7,392.00	1.3642	2.40	10,084.17
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุก ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	435.75	788.75	343,695.63	1.3642	1,076.01	468,869.58
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								478,953.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

351,087.63

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
-------	--------	-------	--------	--------------	---------	----------	----------------------	----------